[image: ]

 (
Чувашская  Республика
глава города Шумерли
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
) (
Чёваш Республики
Н
+,м
,р
ле хул
а

ПУ+ЛЁХ
,

ЙЫШЁНУ
)

     ___08.10.____ 2024 =. ___43___ №	            ____08.10.___ 2024 г. № __43___
    +.м.рле хули	        г. Шумерля

	О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Шумерля Чувашской Республики, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Шумерля, утвержденным решением Собрания депутатов города Шумерля 30 января 2020 г. № 800, протоколом заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в городе Шумерля от 5 сентября
2024 г., глава города Шумерля  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Обсудить вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка на публичных слушаниях.
[bookmark: sub_2]2. Установить срок публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка один месяц и назначить
на 8 ноября 2024 года. Место проведения: зал заседаний администрации города Шумерля каб. № 100. Время проведения 15.00.
3. Установить начало срока публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка со дня размещения настоящего постановления на официальном сайте города Шумерля Чувашской Республики и в печатном издании «Информационный бюллетень администрации города Шумерля».
4. Предложения и замечания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка направлять в течение срока проведения публичных слушаний в администрацию города Шумерля по адресу: город Шумерля, ул. Октябрьская, д. 20, каб. 215.

Глава города Шумерля								     Э.М. Васильев

Бажайкин П.Н.,
2-95-90
0510арх-назнач ПС на 051124 условно разр. прот от 050924.docx

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Шумерля, утвержденными решением Собрания депутатов города Шумерля Чувашской Республики от 22 марта 2007 г. № 182, протоколом от 5 сентября 2024 г., заключением о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от _______ г., рекомендацией Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Шумерля от __________, Уставом города Шумерля Чувашской Республики администрация города Шумерля Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 21:05:010118, площадью 28,0 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Интернациональная, ГСК «Миан», с видом разрешенного использования «2.7.2 – размещение гаражей для собственных нужд» в территориальной зоне Ж-1 (многоэтажная застройка (5 и более этажей).
2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 21:05:010116, площадью 65,0 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Щорса, с видом разрешенного использования «2.7.2 – размещение гаражей для собственных нужд» в территориальной зоне Ж-1 (многоэтажная застройка (5 и более этажей).
3. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 21:05:010116, площадью 25,0 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Ленина, с видом разрешенного использования «2.7.2 – размещение гаражей для собственных нужд» в территориальной зоне Ж-2 (зона средней этажности (2-4 этажа).

image1.png